平成２１年１月３０日

各      位

会 社 名  積 水 樹 脂 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 福井彌一郎

(コード番号  ４２１２  東証・大証第１部)

問 合 せ 先  総務広報部長  古澤英吉

( Ｔ Ｅ Ｌ  ０６－６３６５－３２０４)

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、平成２１年１月３０日に、当社の連結子会社であるサンエイポリマー株式会社

の株式を下記のとおり追加取得し、１００％子会社といたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．株式追加取得の理由

当社の連結子会社で結束用バンド事業を主力とする、サンエイポリマー株式会社を

完全子会社化することにより、意思決定の迅速性を確保するとともに、生産・販売体

制の一層の強化をはかるものであります。

２．サンエイポリマー株式会社の概要（平成２０年１２月３１日現在）

（１） 商号 サンエイポリマー株式会社

（２） 代表者 代表取締役社長  福本 博行

（３） 本店所在地 山口県岩国市周東町祖生６３７０番地

（４） 設立年月日 昭和４５年６月１１日

（５） 主な事業内容 合成樹脂製品の製造及び販売

（６） 決算期 １２月３１日

（７） 従業員数 ４９名

（８） 資本金 ３０百万円

（９） 発行済株式総数 ３８，９００株

（10） 株主構成及び所有割合

積水樹脂株式会社      ７６．５６％

豊田通商株式会社      ２３．４４％

３．取得先の概要

（１） 商号 豊田通商株式会社

（２） 代表者 取締役社長  清水 順三

（３） 本店所在地 名古屋市中村区名駅四丁目９番８号

（４） 設立年月日 昭和２３年７月１日

（５） 主な事業内容 各種物品の国内取引、輸出入取引、外国間取引、

建設工事請負、各種保険代理業務等

４．取得株式数及び取得前後の所有株式数の状況

（１） 異動前の所有株式数 ２９，７８０株（所有割合   ７６．５６％）

（２） 取得株式数 ９，１２０株

（３） 異動後の所有株式数 ３８，９００株（所有割合 １００．００％）

５．今後の見通し

サンエイポリマー株式会社は既に当社の連結子会社であるため、本件による当社の今

期の業績への影響は軽微であります。

以 上